
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°   11 del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   18/02/2021 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO:  DETERMINA DI  L’AFFIDAMENTO MEDIANTE R.D.O. MEPA DEL 

SEVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE PERIODO 1/3/2021-28/02/2023 - -

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 

50, del servizio di SEGRETARIATO SOCIALE presso l’Istituzione A. Penasa sita a 

Valli del Pasubio ad operatori economici iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Me.P.A. di Consip)  

CIG Z153030BBF- CIG    

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 il quale 

stabilisce che le stazioni appaltanti prima dell’avvio dell’affidamento individuano “gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte” e dato atto che :  

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta 

da apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, 

l’oggetto del contratto, la sua forma e clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente e le ragioni che ne sono alla base;  

• che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per 

le pubbliche amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti 

di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  

 

CONSIDERATO CHE con DTD ne 1 del 14/01/2021 si provvedeva a : 

1. pubblicare un avviso per invitare gli operatori economici interessati a manifestare il proprio 

interesse ad essere invitati alla procedura finalizzata alla successiva negoziazione 

mediante RDO in MEPA per l’affidamento della prestazione in oggetto; 

2. si stabiliva, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue: 

a) l’oggetto del contratto consiste nell’affido del Servizio di segretariato sociale presso 

la struttura Casa di Riposo A. Penasa di Valli del Pasubio - Vicenza; 

b) Periodo di durata del contratto : 01/03/2021 – 28/02/2023; 

c) Luoghi di esecuzione :  Valli del Pasubio (VI) -  Via san Rocco, 1; 

d) Importo stimato complessivo (IVA esclusa): € 39.900,00 

e)  che la richiesta doveva pervenire, a pena di non ammissione alla successiva 

procedura negoziata (RdO), entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12:00 del 

giorno 01/02/2021; 

f)      che tutti gli operatori dichiarati idonei sarebbero stati invitati mediante R.D.O.; 

 



DATO ATTO CHE alla data di scadenza del termine stabilito – ore 12.00 del 01/02/2021 - 

solamente la Cooperativa Con Te Cooperativa Sociale ONLUS, Via Leopardi, 67 – 36050 Quinto 

Vicentino aveva manifestato il proprio interesse alla procedura di affidamento del servizio di 

segretariato sociale con documenti al protocollo PEC nr 75 del 01/02/2021 e che la  manifestazione 

di interesse veniva regolarizzata con la presentazione del DURC regolare in data 12/02/2021(pec 

allegata); 

 
VISTI:  

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione  nr. 24 del 24/12/202, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto l’approvazione del DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023”;  

• la deliberazione di Consiglio Consiglio di Amministrazione nr 25 del 24/12/20, esecutiva ai 

sensi di legge, avente ad oggetto l’approvazione del BILANCIO DI PREVISIONE 

2021/2023 e relativi allegati;  

 

Evidenziato che il servizio è di  importo inferiore ai € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto 

da parte del responsabile del procedimento, ai sensi del comma 2 lettera a)  dell’art. 36 del D.Lgs. n. 

50/2016;  

Ritenuto di approvare l’allegato capitolato d’oneri e Disciplinare RDO necessari all’avvio della 

procedura di gara mediante RDO sulla piattaforma M.E.P.A., stabilendo che l’aggiudicazione 

all’offerta più vantaggiosa;  

Ritenuto necessario prenotare la spesa presunta di € 39.900,00  oltre agli oneri fiscali; 

Tutto ciò considerato 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo:  

1. di procedere all’affidamento diretto mediante procedura di RDO - MEPA DEL 

SEVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE per il PERIODO 01/03/2021-28/02/2023 ad 

un unico offerente- 

- l’importo presunto del contratto è pari a € 39.900,00 + I.V.A.   esso graverà 

sul capitolo 12031.02.0031  del bilancio per gli anni 2021/22/23;  

2. Di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. ai sensi del comma 2 lettera a)  dell’art. 36 

del D.Lgs. n. 50/2016 mediante ricorso al MEPA, attraverso richiesta di offerta (RdO); 

3. Di approvare l’allegato Capitolato e Disciplinare -   con relative dichiarazioni e documenti 

da allegare - che costituiranno documentazione di gara all’interno della RdO; 

4. Di invitare alla gara la Ditta Cooperativa Con Te Cooperativa Sociale ONLUS, Via 

Leopardi, 67 – 36050 Quinto Vicentino PI 02528180249 quale unica ditta interessata; 

5. Di stabilire che il contratto verrà stipulato secondo quanto previsto per le RDO MEPA. 

 

                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                         CAVION dr.ssa Barbara 


